
جزئیات بخشش اولیای دم 
مهرجویی اعلام شد

در چند روز  گذشته حکایت بخشش 
قاتلان مهرجویی باعث شده بسیاری 
لب به تحسین خانواده بگشایند. پیش 
از این نیز ۵۰۰ هنرمند و اهل فرهنگ 
در نامه ای  از این اتفاق استقبال کرده 
اعلام کرد  بودند. مونا مهرجویی 
بخشش قاتل به معنی آزادی او 
نیست. رئیس کل دادگستری استان 
البرز جزئیات بیشتری را درباره نحوه 
گذشت به خبرگزاری میزان گفته است . 
این مسئول قضائی با اعلام گذشت 
اولیای دم مرحوم داریوش مهرجویی و 
درباره حکم قصاص  رقیه محمدی فر 
متهم ردیف اول پرونده گفت: «وکلای 
اولیای دم درخواست دیه و تعیین 
مجازات برای جنبه عمومی جرم قتل 

عمد را ارائه کرده اند».
گفت:  فاضلی هریکندی  حسین 
«در کمتر از پنج روز از وقوع قتل، 
قاتلان شناسایی و دستگیر شدند. پس 
از تکمیل تحقیقات، کیفرخواست 
صادر و جلسات رسیدگی در شعبه 
اول دادگاه کیفری یک استان البرز به 
 صورت علنی برگزار شد که منتهی 
به صدور حکم دو بار قصاص نفس 
برای متهم ردیف اول و احکام حبس 
برای او و سه متهم دیگر شد. به این 
نحو که برای متهم ردیف اول علاوه 
بر دو بار قصاص نفس به اتهام «قتل 
همسرش»،  و  مهرجویی  مرحوم 
«سرقت» و جرائم دیگر، همچنین 
برای سایر متهمان به اتهام «شروع به 
قتل عمدی»، «ضرب و جرح عمدی» 
و «سرقت»، حسب مورد حبس 
تعزیری و مجازات های دیگر تعیین 
شد که البته فقط مجازات اشد قابل 

اجراست».
او با بیان اینکه حکم صادره با 
فرجام خواهی متهم ردیف اول و 
دو متهم دیگر به دیوان عالی کشور 
ارسال شد، متذکر شد: «دیوان عالی 
کشور با ذکر نقص تحقیقات، پرونده را 
به دادگاه کیفری یک استان البرز ارسال 
کرد که پس از رفع نقص و تشکیل 
مجدد جلسات رسیدگی، رأی مجدد 
در ۱۵ اسفند ۱۴۰۳ با همان کیفیت 
 سابق صادر شد که این بار دیوان عالی 
کشور همان احکام اولیه، از  جمله دو 
بار قصاص نفس متهم ردیف اول را با 
توجه به دلایل متقن پرونده تأیید کرد. 
البته یکی از متهمان بعد از صدور 
حکم توسط دادگاه کیفری یک استان 
البرز مبنی بر تحمل ۲۰ سال حبس، با 
پذیرش جرم ارتکابی و حضور در محل 
جنایت، تسلیم حکم صادره  شد  و هیچ 

اعتراضی به رأی صادره نکرد».
رئیس کل دادگستری استان البرز 
با اعلام اینکه پس از قطعیت رأی 
اجرای احکام  برای  پرونده  صادرشده، 
اجرای  از  جمله  قطعی صادر شده 
قصاص نفس به اجرای احکام 
کیفری دادسرای فردیس ارسال شد، 
متذکر شد: «در این مرحله، سه وکیل 
اولیای دم  از طرف موکلان خود از 
قصاص نفس متهم ردیف اول اعلام 
گذشت کرده و درخواست پرداخت دیه 
و تعیین مجازات برای جنبه عمومی 
اتهام قتل عمد متهم ردیف اول را 
مطرح کردند. ضمنا دو نفر از وکلای 
اولیای دم، بازداشت محکوم علیه 
ردیف اول تا زمان پرداخت دیه یعنی 
اعمال ماده ۶۹۶ قانون مجازات 
اسلامی را نیز خواستار شدند و بر این 
اساس پرونده در این باره برای اتخاذ 
تصمیم دادگاه از  جمله برای تعیین 
مجازات جنبه عمومی جرم قتل عمد 
به شعبه اول دادگاه کیفری یک استان 

البرز ارسال خواهد شد».
رئیس کل دادگستری استان البرز 
با یادآوری اینکه محکومان ردیف اول 
تا سوم هر یک مجازات ۲۰ سال حبس 
بابت سرقت مسلحانه دارند که این 
حکم در حال اجراست، تصریح کرد: 
محکوم ردیف چهارم نیز بابت همین 
جرم به پنج سال حبس محکوم 
شده که این محکومیت نیز در حال 
اجراست و هر چهار محکوم پرونده 
از زمان دستگیری تاکنون در بازداشت 

هستند.
او با اعلام اینکه در این پرونده با 
توجه به حساسیت و ابعاد مختلف 
مختلفی  ظرفیت های  از  جنایت، 
در کشف جرم، شناسایی متهمان و 
بررسی آثار و ادله جرم استفاده شد، 
بیان کرد: این پرونده از زمان تشکیل 
و انجام تحقیقات مقدماتی تا صدور 
احکام و قطعیت آن، در مجموع از 
سوی هشت نفر از قضات دادسرا، 
دادگاه و دیوان عالی کشور به  صورت 
مستقیم رسیدگی و اظهارنظر شده 

است.
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در میانه جنگ و مسائل سیاسی مهم چه جایی برای بحران «کتاب» 
می ماند؟ وقتی کشور در بحران عمیق بی آبی به سر می برد، بحران کتاب 

دیگر چه صیغه ای است؟
پاسخ دوتاست: اول آنکه سال هاست در یك «برهه حساس» هستیم که 
همه چیز را تحت الشعاع خود قرار می دهد و به این ترتیب هیچ گاه درباره 
هیچ چیز نباید در این «برهه حساس» حرف بزنیم. دوم آنکه «بحران کتاب» 
قاعدتا باید بر هر بحران دیگری مقدم تر و به عبارتی پیشینی تر باشد . برای 
هر کار باید دانش اندوخت و دانش را باید از کتاب یاد گرفت. البته  الان از 
طریق اینترنت همه نوع اطلاعات در دسترس است، اما باید امکان خرید 
اطلاعات از طریق اینترنت وجود داشته باشد که متأسفانه به دلیل تحریم و 

قطع ارتباطات بین المللی بانکی، این نیز امکان پذیر نیست.
اما بحران کتاب در کشور ما هیچ کم از سایر بحران ها ندارد. در کشور 
ما  اگرچه زبان انگلیسی یکی از ملزومات تحصیلات پایه است، ولی شاید 
جزء معدود کشورهایی باشیم که کتاب های روز دنیا به زبان انگلیسی در 
آن به  طور مداوم جریان ندارند. حتی در فرودگاه هم کسی نمی تواند سراغ 
آخرین رمان پرهیجان نویسنده مورد علاقه اش را بگیرد. جایی در شهر 
تهران نیست که «همه» کتاب هایی را که در دنیا منتشر می شوند، حداقل 
پرفروش ترین ها یا معروف ترین ها را در یك فاصله زمانی معقول تهیه و به 
فروش برساند. جامعه روشنفکری ایران و مردم کتاب خوان هیچ چاره ای 
ندارند جز آنکه صبر کنند تا بالاخره یك نفر کتاب را ترجمه کند و آن وقت 
انتشار پیدا کند. همین جا بگویم که در رشته پزشکی و شاید رشته های فنی، 
به دلیل قانونی بودن سرقت بین المللی اندیشه در کشور ما، بسیاری از 
کتاب های روز هك و به سرعت در دسترس قرار می گیرند و بعد از استفاده، 
توهم دانشمند شدن گسترش پیدا می کند؛ که اگر این نبود نه تنها گسترش 

آموزش پزشکی، بلکه درمان مردم هم در شرایط انزوای بین المللی 
غیرممکن می شد. در هر حال، تعداد زیادی کتاب  هر روز منتشر می شود 
که تیراژ محدودی دارند؛ تیراژ ۵۰۰ گاهی ۳۰۰ نسخه. یعنی ترجمه کتاب و 
تألیف که تحت تأثیر این جو قرار می گیرد، سودی ندارد. از این طریق نمی توان 
زندگی کرد یا ساعاتی را به آن اختصاص داد. جامعه ای که فرصت تفکر 
ایجاد نمی کند، فقط در خطر کم آبی نیست؛ تمام بنیان های آن در خطر 
است . قیمت کتاب ترجمه به شکل باورنکردنی ای با قیمت کتاب تألیف 
تفاوت اندکی دارد و وسعت ترجمه این نرخ را پایین تر هم می آورد. در نتیجه 
کتابت، زندگی از راه کتابت یا صرف اوقاتی از زندگی به کتابت نازل و نازل تر 
و در نتیجه تعطیل می شود. جامعه ای با کتابت تعطیل شده، فقط مشکل 
آب نخواهد داشت. جامعه ای که کتاب نمی خواند، حوصله تفکر در زمان 
و مقیاس گسترده تر را ندارد، عنان خود را به فضای مجازی در دقایق کوتاه 
نتایج قطعی احساس اطمینان و هیجان می بازد. چنین جامعه ای از سطح 
فراتر نخواهد رفت. مطالعه در فضای مجازی حتی برای تقویت کارکردهای 
مغزی هم ارزش چندانی ندارد. بنده و بسیاری از نورولوژیست های دیگر، به 
کسانی که می خواهند آلزایمر نگیرند، توصیه می کنیم رمان بخوانند. هیچ 

چیز مثل یك زیست موازی ولو در زمان محدود در رمان، مغز را تقویت 
نمی کند. برای تقویت مطالعه -وقت گذاری برای مطالعه - حتی کتاب های 
خواندنی پرهیجان عشقی-جنایی نیز اهمیت دارند. تولید چنین کتاب هایی 
هم در فرهنگ بومی ما ، در حالی که فضای مجازی تمام وقت را ربوده، باعث 
غنای فرهنگ و گسترش مطالعه می شود. نویسندگانی که در همین فضا 
داستان همه خوان عشقی و جنایی و جنگی بنویسند و با تیراژ بالا به فروش 
برسانند، زیربنای کتاب و کتاب خوانی و یك کلام غنای فرهنگی به شمار 
می روند. صحنه هایی از کامیون هایی که بسته های بزرگ حاوی کتاب های 
قطور هری پاتر و گیم  آو  ترونز را جلوی کتاب فروشی ها خالی می کردند، بسیار 
گویاست. بسته هایی که داخل مغازه جا نمی شد و جلوی مغازه و با سرعت 
فروش می رفت. یا عکس هایی از زمستان پربرف مسکو و صف طولانی ای 
که در انتظار انتشار رمان پایوستوفسکی، الکسی تولستوی یا فادایف بودند. 
در ایران هم همه ما چنین نویسندگانی را از سال ها پیش به یاد می آوریم 
و همین ذوق کتاب خوانی مختصر را هم به درجاتی مدیون آنها هستیم. 
در حال حاضر چنین نام هایی از زندگان به زحمت به ذهن می آیند. در 
چنین فضایی است که آدیو بوك هم جای خود را باز می کند. تیراژ۳۰۰تایی 
کتاب معنای دیگری هم دارد؛ اگر فکر می کنید این کتاب را ممکن است 
روزی بخوانید، باید در همان لحظه بخرید وگرنه دیگر آن را روی پیشخوان 
کتاب فروشی نخواهید دید. کتابخانه های بزرگ در خانه ها و کتاب خوان هایی 
که چند ده یا چند صد برابر کتابدار هستند هم پدیده نوظهوری است که به 

تیراژ کمتر کتاب و تمام شدن زودتر یك چاپ می انجامد.
به گمانم بحران کتاب بخشی از بحران تفکر در ایران است. این 
نسخه نویس یك لا قبا تا همین جا هم فضولی کرده که در چنین مواردی نظر 
می دهد، بحران تفکر بماند برای بزرگان تفکر و نه درمانگران صرع و سکته.

بحران کتاب و بحران آب در ایران

بیش از یک میلیون گذرنامه برای زائران اربعین صادر شده 
است.  همچنین سازمان حج و زیارت که مسئولیت ثبت نام اربعین 
را بر عهده دارد، براساس داده های ثبت شده در سامانه سماح 
اعلام کرده است  ثبت نام زائران اربعین تا کنون از مرز دو  میلیون و 
۳۴۰ هزار نفر عبور کرده است. میانگین سنی زائران تا کنون ۳۸ 
سال بوده که سن هزارو  ۹۸۲ نفر از ثبت نام شدگان زیر یک سال 
است و ۱۴۱ نفر نیز بیش از ۹۰ سال دارند. کهنسال ترین زائر امسال 
نیز ۱۰۴ ساله است. ۵۹ درصد از افرادی که برای سفر اربعین در 

سامانه سماح ثبت نام کرده اند، مرد و ۴۱ درصد زن هستند. 

 برای نخستین بار از پلنگ ایرانی در منطقه حفاظت شده 
کرکس تصویربرداری شده و این رویداد نشان دهنده غنای حیات 
وحش و اهمیت حفاظت از زیستگاه های طبیعی در شهرستان 
نطنز است. پلنگ ایرانی به عنوان گونه ای در معرض خطر انقراض 
قرار دارد. به گزارش ایرنا، منطقه حفاظت شده کرکس با وسعت 
۱۱۴ هزار هکتار، بخشی از جنوبی ترین منطقه کرکس است که 
شهر نطنز در دامنه شرقی آن قرار دارد. ۱۳ گونه پستاندار، ۶۲ 
گونه پرنده، ۱۲ گونه خزنده و یک گونه دو زیست تاکنون در منطقه 

حفاظت شده کرکس شناسایی و ثبت شده است.

تولد نوزادی از جنین منجمد شده در ۳۰ سال پیش، یعنی 
سال ۱۹۹۴، توانست رکوردی تازه در پزشکی باروری به وجود 
آورد. این نوزاد به تازگی در ایالت اوهایو آمریکا متولد شده که 
طولانی ترین فاصله زمانی میان انجماد و تولد موفق یک جنین 
را در جهان ثبت کرده است. این جنین در شرایط انجماد عمیق 
نگهداری شده بود و در سال ۲۰۲۲، یک زوج داوطلب با پذیرش 
قانونی جنین های باقی مانده از آن فرایند، تصمیم به بارداری 
گرفتند. در نهایت، یکی از جنین ها موفق به رشد شد و در تابستان 

۲۰۲۵ نوزادی سالم متولد شد.

۳۰یکیک میلیون
سالپلنگگذرنامه

گزارش خوانی

از ۷ اکتبر که جنگ در غزه آغاز شد، تاکنون هنرمندان در مقاطعی به 
شیوه های مختلفی اعتراض کرده اند. اما این روزها که اسرائیل امکان ورود 
کامیون های غذا را محدود کرده و با کشتن بیش از هزار نفر در صف دریافت 
غذا، فاجعه ای دیگر آفریده است، این روزها که عکس های آخرالزمانی از 
نابودی غزه و عکس هایی از کودکان استخوانی و لاغر در غزه منتشر شده 
است، بار دیگر واکنش ها افزایش یافته است. مردم در سیدنی تظاهراتی با 
حضور ۹۰ هزار نفر برپا کرده اند و بریتانیا اعلام کرده است ۳۰۰ کودک را از 

بریتانیا خارج خواهد کرد.

آزادی گزارش
درحالی که نتانیاهو مدام شرایط غزه و عکس های منتشر شده از آن را 
نادرست می داند، جمعی از چهره های مشهور خبری درخواست حضور در 
غزه و میدان جنگ را مطرح کرده اند. این خبرنگاران سرشناس در طوماری با 
عنوان «آزادی گزارش» از دو طرف جنگ در غزه خواسته اند اجازه دسترسی 
«فوری و بدون نظارت» خبرنگاران خارجی را صادر کنند؛ اقدامی که از آغاز 
جنگ ممنوع بوده است. این طومار با تلاش آندره لیون (عکاس برنده جایزه) 
شکل گرفته و چهره هایی مانند الکس کرافورد، مهدی حسن، کریستین 
امانپور، کلاریسا وارد و دان مک کالین آن را امضا کرده اند. این در حالی است 
که تاکنون ۲۰۰ خبرنگار -عمدتا فلسطینی- جان باخته اند و جنگ غزه به 

«مرگ بارترین درگیری ثبت شده برای مطبوعات» تبدیل شده است.

اعتراض هنرمندان
در طول حدود دو سال که از آغاز جنگ می گذرد، یک تغییر تاریخی در 
موضع فرهنگی جهان درباره مسئله فلسطین رخ داد؛ حالا آنان از کلمه 
«نسل کشی» برای اعتراض به اسرائیل استفاده می کنند. از ستارگان پاپ تا 
نویسندگان و فعالان حقوق بشر، بسیاری از هنرمندان از سکوت خارج شدند 
و گاه با خطر از دست دادن کار یا حمایت های مالی یا حتی اخراج از فیلم 
و برند، از مردم غزه دفاع کرده اند. بیش از ۳۷۰ بازیگر و فیلم ساز، از  جمله 

چهره های مشهور هالیوود نظیر واکین فینیکس، پدرو پاسکال و گی یرمو 
دل تورو، هم زمان با جشنواره کن بیانیه ای را امضا کردند و در آن سکوت 
صنعت سینما درباره «نسل کشی در غزه» را محکوم کردند. در جدیدترین 
واکنش، ناتالی پورتمن در اینستاگرامش از ۹ میلیون دنبال کننده خود خواست 
به مردم غزه کمک کنند. «ناتالی پورتمن»، بازیگر متولد اورشلیم،  با انتشار 
پیام هایی در اینستاگرام خود از مردم غزه حمایت کرد و خواستار پایان جنگ 
و ارسال کمک های بشردوستانه شد. این اولین باری نبود که او از مردم غزه 
حمایت کرد. البته او تنها صدای هنری منتقد جنایت های اسرائیل نیست. 
از سوزان ساراندون و ژولیت بینوش تا خاویر باردم و بندیکت کامبربچ، به 
شیوه های مختلف واکنش نشان داده اند. چهره های سرشناسی مانند «مایکل 
کین»، «فلورنس پیو»، «واکین فینیکس»، «هانس زیمر»، «لانا دل ری»، «بیلی 
آیلیش»، «باب ویلن»، «نی کپ»، «گرین دی»، «بونو»، «اندرو گارفیلد»، «لیام 
کانینگهام»، «سوزان ساراندون»، «ملیسا باررا»، «گای پیرس»، «میزی ویلیامز»، 
«خاویر باردم»، «جنا اورتگا»، «نیکلا کاگلن»، «ایمی لو وود»، «ریچل زگلر»، 
«مارک رافلو»، «تونی کولت»، «جان کیوسک» و فیلم سازانی مانند «جاناتان 
گلیزر» و «پدرو آلمودوار» با انتشار بیانیه ها، پست های مجازی یا امتناع از 
همکاری با نهادهای حامی اسرائیل، از مردم فلسطین حمایت  و خواهران 

حدید تاکنون بارها به نهادهای فلسطینی کمک کرده اند.
بندیکت کامبربچ، از امضاکنندگان بیانیه ای خطاب به نخست وزیر بریتانیا 
بود که خواستار توقف همدستی کشورش در جنگ شد و نوشت: «در همین 
لحظه، کودکان در غزه از گرسنگی در حال مرگ هستند، در حالی که غذا و 
دارو فقط چند دقیقه آن سوتر، در مرز  متوقف شده اند. کلمات شکم کودکان 
فلسطینی را سیر نمی کند. ما به اقدام نیاز داریم. هر یک از ۲.۱ میلیون ساکن 
غزه همین حالا در معرض خطر گرسنگی هستند». پیرس مورگان که زمانی 
مدافع سرسخت «حق اسرائیل برای واکنش» پس از حمله ۷ اکتبر بود، از 
آن زمان لحن خود را تغییر داده است. او در گفت وگو با مهدی حسن در 
برنامه اش گفت که دیگر نمی تواند در برابر انتقاد از اقدامات اسرائیل مقاومت 
کند و آنها را «گرسنگی دادن به مردم» توصیف کرد. ژولیت بینوش از کسانی 
بود که خیلی دیر این شرایط را محکوم کرد. ویکند، خواننده و ترانه سرای 
کانادایی، که سفیر حُسن نیت برنامه جهانی غذا نیز هست، دو میلیون دلار 
دیگر به تلاش های امدادی در غزه اختصاص داد. این مبلغ ادامه کمک 
اولیه ۲.۵ میلیون  دلاری بود که او در دسامبر ۲۰۲۳ به پاسخ بشردوستانه 
برنامه جهانی غذا برای غزه اختصاص داده بود. خاویر باردم در جشنواره 
سن سباستین گفت: «باور دارم که می توانیم و باید در  آوردن صلح نقش 
داشته باشیم. اگر رویکرد متفاوتی در پیش بگیریم، نتایج متفاوتی می گیریم». 
ملاله یوسف زی، برنده جایزه نوبل صلح، به نوشتن متنی کوتاه اکتفا کرد و 
نوشت: «از دیدن این میزان بی رحمی و قساوت اسرائیل در غزه حالم به 
هم می خورد... . من از همه رهبران جهان می خواهم که بیشترین فشار 
ممکن را بر اسرائیل وارد کنند تا به این نسل کشی پایان دهد و از غیرنظامیان 

محافظت شود».

بی عملی سیاست مداران
گفته ها و واکنش های این چهره ها، هنوز نتوانسته توجه ها را به خود جلب 
کند اما شاید اندک اندک بتواند بر افکار عمومی و رسانه ها تأثیر بگذارد و شاید 
سیاست گذاران را از بی عملی به سمت انجام یک اقدام تأثیرگذار تشویق کند.

نسل کشی در غزه ادامه دارد
اعتراض هنرمندان، سکوت سیاست مداران 

بیداد می کند آدرنالین  در کشور 

امروز را در حالی شروع می کنیم که اصلا 
نمی فهمیم تو مملکت چه خبره. البته درستش 
هم همینه. ما اصلا کی باشیم که بخواهیم بدونیم چه 
اتفاقاتی در انتظار ماست. شما هم به عنوان یک ایرانی 
شاید سؤال هایی تو ذهنتون باشه که بالاخره چی 
می شه؟ جنگ می شه؟ نمی شه؟ چی کار کنیم؟ کوله 
زندگی تهیه کنیم؟ نکنیم؟ هوا چرا این قدر آلوده  است؟ 
گرما کی تموم می شه؟ وضع کسب وکارها تا کی ترکیده  
است؟ بالاخره این چک محمودی پاس می شه یا نه؟ تو 
لیست تعدیل نیرو هستیم؟ نیستیم؟ اینترنت چرا 
اینجوریه؟ ترامپ چرا روسیه رو تهدید اتمی کرده؟ 
وضعیت آب چی شد؟ پزشکیان رفت پاکستان چی 
گفت؟ جعفر بالاخره ول کرد؟ نکرد؟ مکانیسم ماشه به 
کجا رسید؟ تمدید کردن؟ نکردن؟ فدراسیون تکواندو 
اساسا چرا اینجوری می کنه؟ بالاخره پمپ بذاریم 
برقمون قطع شه یا پمپ نذاریم آبمون قطع شه؟ 
لاریجانی اومد؟ نیومد؟ جلیلی چی شد؟ حالا به فرض 
که از فردا ما رفتیم، چی می شه؟ همه چی درست 
می شه  (سؤال مشترک سعید جلیلی و حمید 
درخشان)؟ حالا شاید فکر کنید این سؤالات بیشتر جنبه 
منفی داره ولی نکات مثبت هم کم نیست که من اینجا 

به اونها اشاره می کنم:
یک. این تعلیقی که الان ما درش هستیم خودش عامل 
هیجانه. شما به جای اینکه برید جونتون رو به خطر 
بندازید و فعالیت های ناصوابی مثل بانجی جامپینگ 
بکنید که به فرض مثال آدرنالین تو بدنتون ترشح بشه، 
یه سرِ کار برید و برگردید و چهار تا مصاحبه از مسئولان 
که قابلیت به خصوصی در هنرِ «صحبت کردن اما 
حرفی نزدن» دارن  بخونید، اندازه تماشای فینال 
منچستر-بایرن مونیخ ۹۹ آدرنالین رو مهمون غده های 

نازتون می کنید.
دو. از قدیم هم گفتن خوش خبری تو، بی خبریه. مثلا 
می خواهید بدونید چی می شه که چی بشه  (عجب 
جمله سمی شد)؟ الان مثلا فهمیدی که فلان روز فلان 
اتفاق می افته، می خوای چی کار کنی؟ غیر از اینکه باک 
ماشین رو پر کنی دیگه چه پلن جایگزینی داری؟ به جان 
تو خود من که از همه شما بیشتر می فهمم، همش در 
عذابم. این دانایی و مطلع بودن، شب و روز رو از من 
گرفته. واقعا دعا می کنم کاش جای شما بودم  (برای 
اینکه بیشتر با تیپ شخصیتی نویسنده آشنا بشین خیلی 
خلاصه بهتون بگم از ایناست که توییت می زنه خبر آمد 
خبری در راه است... وقتی هم که خبر آمد که خبری 
در راه نیست، از رو نمی ره و می نویسه برای اتفاق بزرگ 
آماده باشید. بعدش هم مشخص می شه که اتفاق بزرگ 

تغییر معاونت اداره آبخیزداری حوزه خرماکلا بوده).
سه. در آخر هم برای اینکه آروم بشید اجازه بدید از 
این دریای اطلاعاتی که دارم قطره ای مهمانتان کنم. 
خبر اینه که رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی اعلام 
کرده که لوبیا چیتی ارزان شد. ازم نخواین بیشتر توضیح 
بدم. فعلا در همین حد بدونید کافیه. امیدوارم آروم تر 

شده باشید.

خبرنگار روز  در  کنسرت گلگون 
تازه ترین کنسرت ارکستر موسیقی ملی ایران 
روز جمعه هفدهم مرداد  با عنوان «گلگون» 

پیش روی مخاطبان قرار می گیرد.
این کنسرت با رهبری همایون رحیمیان و با اجرای 
آثاری از آهنگ سازان ایرانی از  جمله حسن ریاحی 
و همایون رحیمیان برگزار می شود. در این برنامه، 
امیرحسین سمیعی و حسین علیشاپور به  عنوان 
خواننده، ارکستر موسیقی ملی ایران را همراهی 
خواهند کرد.  اجرای «گلگون» با محوریت موسیقی 
ملی و بهره گیری از رپرتواری اصیل، فرصتی دوباره 
برای شنیدن آثار فاخر موسیقی ایرانی را در قالبی 
ارکسترال فراهم می آورد. این اجرا از ساعت ۲۰:۳۰ 

در تالار وحدت آغاز می شود .

طنزخوانی

پیشنهاد  خوانی

نورولوژیستآیدین سیارسریع
بابک زمانی


